
TERESINA - PISegunda-feira, 19 de setembro de 2005 - Nº 177

4

P. P. 16498

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA GSF Nº  309/2005                              Teresina,  13 de setembro  de 2005.

O SECRETÁRIO DA FAZENDA DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições que lhe confere o art. 2º, da Lei nº 5.300, de 09 de junho de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar ANA LÚCIA NOGUEIRA DE SOUSA LEAL, agente fiscal de
tributos estaduais, matrícula nº 86.197-9, para compor o Corpo de Julgadores da Secretaria
da Fazenda.

Art. 2º -  A presente Portaria entra em vigor nesta data.

Publique-se,
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DA FAZENDA

P. P. 16497

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 043/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Comercial Eqip Ltda
Objeto: Locação de 31 (trinta e uma) máquinas fotocopiadoras
Fundamentação Legal: Pregão nº 002/2004 – Serviços Comuns – DOE nº 138, de 23/07/04
Processo nº 1300-2400/2004
Valor (R$): 5.650,00 / mês
Data de Assinatura: 23 de setembro de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto, Secretário
da Fazenda

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATO Nº 013/2003

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: American Bank Note Ltda

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 005/2005-CPL

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DA REDE DE
DISTRIBUIÇÃO DE ATÉ 100MM; DOS RAMAIS PREDIAIS DE ATÉ 1.1/2", EM QUALQUER
TIPO DE MATERIAL NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DE TERESINA E A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TAPA BURACOS DECORRENTES DA RETIRADA DE
VAZAMENTO EM REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA E COLETA DE ESGOTO PELA
CONTRATANTE. Acha-se aberto na AGESPISA – Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de
Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital
de Concorrência Púclica  N.º 005/2005-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 20 de Outubro de
2005, às 10:00 horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados
diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas, valor do Edital R$ 10,00 (Dez reais), para
cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho
Presidente da CPL

Dra. MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora Presidente da AGESPISA, em exercício

Teresina, 15 de setembro de 2005.

R E S O L V E:

Designar JOÃO SOARES DA COSTA, Agente Fiscal dos Tributos
Estaduais, matrícula nº 002522-4, CÍCERO LOPES DE SOUSA NETO, Agente Auxiliar de
Fiscal dos Tributos Estaduais, matrícula nº 002235-7 e MANOEL JOSÉ DE SOUSA, Auxiliar
de Serviços da Fazenda, matrícula nº 002838-0, para, sob a presidência do primeiro, compor
Comissão de Sindicância
com a finalidade de apurar denúncia oferecida contra o servidor JOAO DE DEUS DE
SOUSA NASCIMENTO, Matrícula nº. 03.124-X, Auxiliar de Serviço, conforme MEMO 3ª
GERAT Nº. 158/2005.

Cientifique-se
Publique-se
Cumpra-se

Antonio Rodrigues de Sousa Neto
SECRETÁRIO DE FAZENDA

P. P. 16495

Objeto: 2º Aditivo - Prorrogação do Contrato nº 013/03 -  Aquisição de Selos Fiscais
Fundamentação Legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data de Assinatura:  15 de agosto de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto, Secretário
da Fazenda

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 039/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Companhia Editora do Piauí - COMEPI
Objeto: Serviços de publicação de atos de interesse da SEFAZ-PI no Diário Oficial do
Estado - DOE
Fundamentação Legal: Artigo 24, inciso XVI da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data de Assinatura:  23 de agosto de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto, Secretário
da Fazenda

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 044/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: G. C. M. TEC LTDA
Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva em no breaks e grupos geradores
Fundamentação Legal: caput do artigo 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Valor (R$): 7.150,00 / mês
Data de Assinatura: 31 de agosto de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto, Secretário
da Fazenda

EXTRATO DE ADITIVO
Nº 097/2004

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Sul América – Cia . Nacional de Seguros
Objeto: Seguro total de 01 (um) veículo oficial S – 10 cabine dupla
Fundamentação Legal: Pregão nº 002/2004 – Serviços Comuns - Processo nº 1300-06665/
2004
Valor (R$): 1.375,17
Data de Assinatura: 11 de agosto de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto, Secretário
da Fazenda

EXTRATO DE ADITIVO
Nº 006/2005

Contratante: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
Contratada: Joaquim José dos Santos Rêgo
Objeto: 1º Aditivo ao Contrato nº 006/2005 – inclusão de sub item 4.1 na Cláusula Quarta do
Contrato original
Fundamentação Legal: Artigo 65 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores
Data de Assinatura: 19 de agosto de 2005 – Antonio Rodrigues de Sousa Neto, Secretário
da Fazenda

P. P. 16497


